
mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


VISTA  la  delibera  di  Giunta  Regonale  n.  163  del  4-4-2017  con  la  quale  si  approva  il  
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2017-2019 ed il bilancio 
finanziario gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017-2019;
VISTA  la L.R. n. 8 del 9-5-2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;
VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  187  del  15-5-17  con  la  quale  si  approva  il  
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2017/2019 ed il bilancio 
finanziario gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019;
VISTO il DDA n. 512/A1 del 22-3-2017 con cui sono state assegnate ai SSTTRR le risorse 
finanziarie a valere sul cap. 472547 per l'esercizio 2017 e che l'importo relativo a questo 
Servizio ammonta a € 6.410,00;
CONSIDERATO che, nel corso dell'anno 2017 è stato registrato all' Ufficio Informazioni 
del Servizio un notevole afflusso turistico e, di conseguenza, il materiale promozionale in 
giacenza è notevolmente diminuito, con particolare riguardo alle cartine topografiche della 
città;
CONSIDERATO  quindi  necessario e  opportuno  di  procedere  alla  stampa  di  cartine 
topografiche della città di Siracusa aventi carattere promozionale;
VISTO l'art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs:18-4-2016, n. 50 codice dei contratti pubblici  
che consente per affidamenti  di importo inferiore a € 40.000,00, l'affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
VISTO, pertanto, che  la  Centrale  Unica  di  Committenza,  per  l'acquisizione  di  beni  e 
servizi, non ha ancora avviato le procedure di acquisto relative all'  oggetto del presente 
decreto;
CONSIDERATO   che, a seguito  di  indagine  su  MEPA  ,  si  è  riscontrato  che  la 
Tecnostampa  sas  via  Montegrappa,  10  95037  San  Giovanni  La  Punta  (CT)  P.  IVA 
03733500874,  offre  sul  predetto  mercato  un  prodotto  editoriale  avente  caratteristiche 
promozionali  della città di Siracusa, in particolare, di una cartina topografica a strappo 
della città di elevata praticità, semplice lettura e contestualmente anche a costi contenuti, 
assolutamente  necessaria rispetto alla tipologia di richiesta che quotidianamente arriva a 
questo Servizio dall'utenza turistica;
CONSIDERATO che  la  suddetta  società  concede  al  Servizio  Turistico  Regionale  di 
Siracusa quale amministrazione committente l'utilizzo esclusivo del su riferito prodotto 
per un periodo di anni due decorrenti dalla consegna del materiale promozionale de quo ;  
CONSIDERATO il prezzo congruo e favorevole rispetto ai normali prezzi di mercato; 
VISTO il DURC con scadenza 10-3-2018 col quale si dichiara che la ditta suddetta risulta 
regolare nei confronti di INPS ed INAIL;
VISTO il cod. CIG Z722141BCC per la fornitura del materiale di cui sopra;
RITENUTO  di  impegnare,  l  importo  complessivo  di  €  2.440,00(  cod.  di  V  livello 
-U.1.03.01.02.999)  sul  cap.  472547 “Spese  per  l'  acquisizione  di  beni  di  consumo” per 
l'esercizio finanziario 2017 ;
Tutto ciò premesso

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in narrativa
ART.1 Impegnare, per le motivazioni di cui sopra, la somma di € 2.000,00 + IVA al 22% 
pari a € 440,00 per un totale di € 2.440,00 sul cap. 472547 “Spese per l' acquisizione di 
beni  di  consumo” per  l'esercizio  finanziario  2017,  cod.  di  V livello-U.  1.03.01.02.999 a 
favore della Tecnostampe sas  via Montegrappa, 10 San Giovanni La Punta, per la fornitura 
di n. 10.000 cartine topografiche della città con l'utilizzo esclusivo per un biennio;
ART.2  Procedere all'  ordine  diretto  di  acquisto(  ODA)  per  l'acquisto  delle  cartine 
topografiche per l'importo di € 2.000,00 + IVA al 22% pari a € 440,00 per un totale di € 
2.440,00 sul cap. 472547 ;
ART.3  Procedere  successivamente  a  emanare  provvedimento  di  liquidazione,  previa 
verifica  tra  quanto  ordinato  e  fornito  e  dietro  presentazione  di  fattura  elettronica  e  di 
-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


requisiti a contrarre con la pubblica amministrazione; 
ART.4 Pubblicare  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Siciliana–Assessorato  Regionale 
Turismo, Sport e Spettacolo, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, 
ex art. 68, comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21 .
ART.5 Trasmettere il presente decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 
Turismo  dello Sport e dello Spettacolo per il visto di competenza.

f.to f.to

 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO       IL  DIRIGENTE  RESPONSABILE 
Rag. Iolanda Brocca dr Angelo Cavallaro

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

